2024年 11月 13日

各  位

上場会社名 広島電鉄株式会社

代表者 代表取締役社長 仮井 康裕

（コード番号 9033 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員 経営管理本部長
小島 亮二

（TEL 082－242－3542）

通期連結業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年５月14日に公表した業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2025年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 33,010 △1,360 △1,250 840 27.66

今回修正予想(Ｂ) 33,630 △1,160 △1,050 1,250 41.16

増減額(Ｂ－Ａ) 620 200 200 410

増減率(％) 1.9 ― ― 48.8

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
30,466 △1,088 △970 656 21.61

（修正の理由）

2025年３月期連結業績予想につきましては、当第２四半期（中間期）までの傾向推移から、売上高は運輸業に

おいて概ね予定どおり推移することが見込まれますが、建設業において当初の予想を上回ることが見込まれま

す。

また、確定給付企業年金制度の一部を企業型確定拠出年金制度に移行させることで特別利益230百万円が発

生する見通しであることから、連結売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益におい

て、2025年３月期連結業績予想を修正しております。

２．配当予想の修正について

年間配当金

第 2四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
(2024年５月14日発表)

― 6.00 6.00

今回修正予想 ― 8.00 8.00

当期実績 0.00

（ご参考）前期実績
（2024年３月期）

0.00 6.00 6.00

（修正の理由）

当社は、運輸業を中心とする公共性の高い業種であり、安全性の確保を最優先としつつ、将来に向けて

継続的に安定した企業経営を推進するための投資に必要となる資金の額や中長期的な業績の動向を勘案

しながら安定配当を継続して実施できることを利益配分に対する基本方針としております。

当期の期末配当につきましては、安定配当継続の基本方針のもと、業績の推移、将来の内部留保、グループを

含めた経営基盤の安定化推進などを勘案した結果、直近予想の１株当たり６円 00 銭を２円 00 銭増額し、８円

00銭とさせていただく予定であります。

（注）本資料に記載されている予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の

業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上